
Bruzovský občasník
vydal dne 28. února 2006 Obecní úřad Bruzovice

1. Poplatek za            .               
komunální odpad.      .                                                      
Místní poplatek za sběr 
a svoz komunálního 
odpadu v naší obci se 
pro letošní rok nezměnil 
a činí opět 350,-- Kč na 
osobu s trvalým 
pobytem nebo na 
rekreační objekt a je 
splatný do 31.března 
2006. Firmy a podnikatelé jsou povinní uzavřít 
s firmou provádějící svoz odpadu vlastní smluvní 
vztah. 
Chtěl bych touto cestou upozornit, že je nepřípustné, 
aby do sběrných nádob umístěných na odpad občanů 
byl umísťován jiný odpad, tj. odpad firem a podnikatelů a 
odpad „dovážený“ našimi nebo jinými občany ze 
zaměstnání, apod.
Za objem odvezeného odpadu se platí a v případě, že 
dojde k jeho zvýšení, dojde i ke zvýšení nákladů. To pak 
znamená zvýšení poplatků na straně občanů i nákladů 
na straně obce. Je jistě v zájmu všech, abychom 
neplatili to co nemusíme.
Svoz odpadů z naší obce je sjednán na 14 denní cyklus 
a probíhá vždy ve středu a to 1. března 2006, 15. 
března 2006, atd.

2.  Ordinační    hodiny  lékaře  v Sedlištích              …          
Ordinační hodiny nového obvodního lékaře v Sedlištích 
MUDr. Josefa Koutníka :

ORDINAČNÍ HODINY MUDR. JOSEFA KOUTNÍKA 
V SEDLIŠTÍCH, tel.: 558 658 147

Po   7:00 – 11:00
Út 14:00 – 17:00

                                St                       --
Čt   7:00 – 11:00
Pá 13:00 – 16:00

KONTAKT NA  ORDINACE V HORNÍCH BLUDOVICÍCH:
 OBECNÍ ÚŘAD H.BLUDOVICE: 596 421 041
 ŠPLUCHOV: 596 421 050

3.  Nezákonný dovoz odpadů do České republiky -   -      
žádost o  spolupráci                                          ……….                                

V případě zjištění této situace informujte Službu 
kriminální policie a vyšetřování, oddělení hospodářské 
kriminality, kde se provádí monitorování situace v 
teritoriu okresu Frýdek-Místek. Veškeré dotazy či 
připomínky adresujte por. Bc. Bohumíru Mohylovi nebo 
npor. Ing. Václavovi Hrubišovi na tel. 974 732 489.

4.  Poplatek za psy                                                         .
Poplatek za psa činí v naší obci v letošním roce 50,--
Kč a za každého dalšího 75,-- Kč a je splatný do 
31.března 2006.

5.  Palivové dříví        .                
Dovolujeme si Vás 
upozornit, že od 1. 
ledna 2006 je cena 
palivového dříví 400,--
Kč za 1m. Písemné 
objednávky budou 
vyřizovány dle pořadí 
v jakém došly
s ohledem na termín 
poslední dodávky a dle 

kapacitních možností.

6. Jarní sběr odpadů do velkokapacitních kontejnerů  
Jako každý rok proběhne i letos jarní sběr tuhého 
komunálního odpadu a železa do velkokapacitních 
kontejnerů. Přistaven bude vždy jeden kontejner na 
odpad a jeden na železo. Žádáme občany, aby dodrželi 
uvedené základní třídění odpadu. Kontejnery budou dle 
potřeby odvezeny i během týdenního cyklu. 
Rozpis umístění kontejnerů je načasován do 
velikonočních svátků a je následující:

- 24. března – 30. března 2006 u bývalé sběrny 
mléka a za budovou Obecního úřadu Bruzovice

- 31. března – 6. dubna 2006 pod p. Kozubkem a 
u bytovek č.p. 208 a 219

- 7. dubna – 13. dubna 2006 u ing. Kwaczka a 
za ing. Chudějem

7.  DVD a VHS o Bruzovicích                                        .                                   
Film na DVD a VHS o průběhu loňských oslav 700 let 
naší obce je pro občany ve vyhotovení „A“ (přehled 
nejdůležitějších akcí) k vyzvednutí na Obecním úřadě
Bruzovice. Film má cca 1 hod 40 min. a cena je 60,-- Kč 
za VHS a 70,-- Kč za DVD.

Vyhotovení „B“ fotografie z Bruzovic a „C“ podzimní 
oslava není ještě k odběru připraveno. O tomto budete 
neprodleně informováni. Cena těchto vyhotovení nebude 
jiná. Jen u vyhotovení „C“ (cca 3 hodiny) při potřebě 
dvou disků, by byla vyšší o cenu disku.



8.  Kominík                                                                      .                                   
Dohodli jsme s „Kominictvím Ladislav Šputa“, že bude 
ve dnech 16. – 17. března 2006 v době 7.00 – 14.00 
hod. provádět v naší obci kominické práce. Žádáme 
občany, aby své požadavky na tuto službu sdělili na 
Obecní úřad Bruzovice, tel. 558 653 123 do 15. března 
2006.  Dle sdělení kominictví není možné operativně a 
za stejných finančních podmínek vyhovět individuálním 
požadavkům.

9.  Upozornění                                                             ….                                                                    
Blíží se den, který ukončí zimní kralovaní. V souvislosti
s tímto upozorňujeme občany na zákaz vypalování 
bylinné a dřevinné vegetace …… zákon č. 168/2004 
Sb., kterým se mění zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny. 

10.  Internetové stránky obce                                    ….                                                                    
Téměř dokončené jsou nové internetové stránky obce
www.bruzovice.cz . Kdo má možnost na ně nahlížet, 

dostane se k některým aktuálním informacím v obci jako 
první, má možnost si stáhnou potřebné tiskopisy, 
podívat se na veřejnou vývěsku obce, podívat se na 
aktuální počasí či zprávy, apod. 
Své místo zde mají Základní a Mateřská škola, 
jednotlivé organizace v obci, fotografie o ní. Je zde i 
informace o firmách zde působících … má-li některá 
z firem či podnikatel pocit, že je potřeba v tomto něco 
doplnit nebo změnit, je možné o to požádat, např. na e-
mail: starosta@bruzovice.cz .

11.  Protikuřácký zákon 379/2005 Sb. již platí …         .                              
… § 8): zakazuje se kouření ve školách (vnějších i 
vnitřních prostorách), v kinech a divadlech, sportovních 
halách, v budovách státních úřadů, v budovách orgánů 
územních samosprávných celků (Obecní úřad
Bruzovice), na vlakových nástupištích, zastávkách
tramvají a autobusů a na dalších veřejně přístupných 
místech (uzavřené prostory přístupné veřejnosti) …

12.  Zahrádkáři informuji                                               .                              
Naši zahrádkáři informuji (podrobnější informace budou 

včas oznámeny) občany, že v roce 2006 se 
bude konat:
- 3. března výroční členská schůze v Klubu 
důchodců v budově OÚ Bruzovice
- 11. března přeškolení řidičů, koná se 

v hostinci „U Vrby“ v 15.00 hod., školí manželé Mazlovi
- 1. dubna příprava na svátky jara (malování kraslic, 
apod.), 15.00 hod. v Klubu důchodců v budově 
Obecního úřadu Bruzovice
- 20. května tradiční zájezd, tentokrát do oblastí 
Jeseníků
-  27. května smažení vaječiny u moštárny
- podzim, tradiční výstava ovoce, zeleniny, květin … 

13.  Zájezd k moři                                                          .                                        
Oddíl aerobiku v Bruzovicích oznamuje,  že opět pořádá 
pro všechny milovníky sportu (ale nejen pro ně),  v 
termínu 9. - 16. 9. 2006 zájezd k Jadranskému moři na 

chorvatský poloostrov Istrie, do místa poblíž města 
Poreče. Zájemcům bližší informace poskytne Lenka 
Vaňková, tel: 606 423 607, 558 653 111.

14.  Něco od myslivců …                                               .                                
Dobrý den "lidi", letos napadlo hodně sněhu, pořád 
mrzne a zima je dlouhá.
Máme hlad, špatně se nám běhá, dostáváme zápal plic 
a ledový škraloup na sněhu nám způsobuje zánětlivé 
odřeniny. Víme, že nás někdy proklínáte, že Vám 
okoušeme stromky, ale měli jste někdy pořádný hlad ? 
Jestli můžete, dejte nám na kraj lesa - nebo na pole za 
plotem - třeba mrkev, jablko, zelí a nebo trochu sena, 
ale hlavně nepouštějte volně běhat pejsky a nechoďte 
nám do lesa (pěšky ani na lyžích), BOJÍME SE.
Děkujeme a těšíme se s Vámi na jaro (pokud se ho 
dožijeme). "LESNÍ ZVĚŘ"

15.  Velikonoční pochod                                               .                                               
Zveme srdečně všechny občany Bruzovic, přilehlého i 
vzdáleného okolí a jejich známé na tradiční "Velikonoční 
pochod", který se koná dne 16. 4. 2006. Sraz je u 
hospody "MAGERA" v Kaňovicích v 9.00 hod. Trasa 
dlouhá max. 10 km je nenáročná a končí u "uzoka 
plného klobásek" opět u hospody "MAGERA". Pořádá se 
za každého počasí, ale my víme, že bude určitě HEZKY.
                                    Brukaňská rada a SDH Kaňovice

16.  Poplatek za hrobové místo a …                             .                                                 
Na každé hrobové místo bude uzavřena podnájemní 
smlouva, cena je stanovena na 20.-- Kč/m²/rok. 
Minimální doba podnájmu je stanovena na 12 let (po 
uložení do hrobu nebo hrobky se doplatí scházející 
podnájem do 12 let). Dosud zaplacené doby jsou platné. 
K uzavření smlouvy budete vyzváni.

17.  Krátce …                                                                  .                                                 
- v Žermanicích je nová pohřební služba (Petr Míček, 
tel. 596421363, mobil. 605948320), ve které můžete 
sjednat pohřeb do kostela v Bruzovicích, v Sedlištích a 
dalších. Lze sjednat i civilní pohřeb do smuteční síně na 
frýdeckém hřbitově
- FLORA OLOMOUC 2006 je celkem 3x: na jaře 20. –
23.dubna, v létě 17. – 20.srpna a na podzim 5. – 8. října, 
tel. 585 726 111, e-mail:info@flora-ol.cz, www.flora-ol.cz
- oprava mostu přes Ostravici na silnici Paskov-Řepiště 
bude probíhat od 20.března do 1.července 2006, most 
bude jen pro pěší, některé dny bude uzavřen i pro pěší
- oprava mostu v Šenově nad „ostravskou“ silnicí a 
řekou Lučina bude rovněž v době 20.3. – 1.7.2006, most 
bude v obou pruzích uzavřen, po dobu demolice bude 
uzavřená i „ostravská“ silnice, termín bude oznámen
- Nemocnice ve Frýdku-Místku p.o.hledá opět dárce 
krve, každý dárce dostává od února do dubna 2006 
permanentku na vstup do fitness a občerstvení zdarma 
a je zařazen do slosování o hodnotné ceny, odběrové 
hodiny: denně kromě středy od 6 – 10 hod., ve čtvrtek 
navíc v době 13 – 15.30 hod., více na www.nemfm.cz
- areál bývalé "traktorky" koupila společnost SBF 
PLAST s.r.o., která vyrábí plastová okna a dveře, tuto 
výrobu chce společnost přenést z Frýdku Místku do 
Bruzovic do konce března 2006, přípravné práce byly 
zahájeny 
- střechy padaly i v naší obci, nikdo nebyl zraněn, ale 
škoda je značná, upozorňujeme občany, aby věnovali 
pozornost střechám svých domů a sněhové pokrývce na 
nich a učinili ve svém zájmu preventivní opatření

Ing.Antonín Kwaczek, starosta obce


